FIANZAS, se realiza la 
siguiente modificación: 

DONDE DICE: De acuerdo al Artículo Nº 26 de la Ley Nº 5188, las ofertas se deberán 
afianzar con el 1 % (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial, implicando en el 
presente llamado lo siguiente: $ 1.289.401.218,34 (Son Pesos Mil doscientos ochenta y 
nueve millones cuatrocientos un mil doscientos dieciocho con 34/100) en la forma 
establecida en el artículo 23 apartado 1 lnc. a del presente Pliego. 

DEBE DECIR: De acuerdo al Artículo Nº 26 de la Ley Nº 5188, las ofertas se deberán 
afianzar con el 1 % (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial, implicando en el 
presente llamado lo siguiente: $ 149.390.913,42 (Son Pesos Ciento Cuarenta y Nueve 
Millones Trescientos Noventa Mil Novecientos Trece con 42/100) en la forma establecida 
en el artículo 23 apartado 1 lnc. a del presente Pliego. 

NOTA: conforme Circular Nº 1 y ante el requerimiento constructivo de ODESUR 
fueron reemplazados COMPUTO, PRESUPUESTO OFICIAL, PLAN DE TR AJOS, 
CURVA DE INVERSION, COEFICIENTE RESUMEN Y FACTO DE